
 
   

 
Projektbeskrivelse  
Dette er en projektbeskrivelse for 2024-26 for indsatsen Perspektiv 

under Jobcenter København - Center for Sprog og Integration (CSI) 

målrettet ægtefælleforsørgede med ikke-vestlig baggrund bosat i 

udsatte boligområder. Indsatsen indgår i Integrationshandleplan 2024-

26, men er ikke finansieret af integrationsbevillingen.  

 

Det vil blive vurderet årligt om indsatsbeskrivelse og målsætninger skal 

justeres for det kommende år på baggrund af ny lovgivning, 

konjunkturer mv.  

 

Økonomi  

Ved budget 2024 blev der bevilget 4,4 mio. kr. i servicemidler og 0,2 i 

indsatsmidler pr. år i 2024-27 til Perspektiv. 

 

Beskrivelse af indsatsen i 2024-26 

Ægtefælleforsørgede er borgere uden arbejde, som ikke modtager 

offentlig forsørgelse. De er som hovedregel familiesammenførte eller 

medfølgende ægtefæller, som ikke kan modtage offentlig ydelse, uden 

at det kan betyde, at de mister deres opholdstilladelse. Derfor er 

målgruppen oftest ikke omfattet af Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningens lovpligtige indsats i jobcentrene.  

 

Målgruppen består hovedsageligt af hjemmegående kvinder med ikke-

vestlig baggrund. De er motiverede for at få et arbejde, men mangler 

ofte troen på, at det kan lykkes. Desuden mangler de ofte uddannelse, 

har ikke tidligere erfaring med arbejdsmarkedet, og har begrænsede 

danskkundskaber. Samtidig har målgruppen ofte mistillid til jobcentret.  

 

De ægtefælleforsørgede har derfor behov for en særlig indsats for at 

komme i arbejde eller uddannelse. 

 

Målgruppen er ægtefælleforsørgede kvinder og mænd med ikke-vestlig 

baggrund, der er bosat i udsatte boligområder i København. For at 

rekruttere målgruppen vil en medarbejder lave opsøgende arbejde på 

Nørrebro, Nordvest og i Tingbjerg/Husum, herunder Mjølnerparken, 

Blågården, Aldersrogade, Lundtoftegade, Stærevej mv. Indsatsen har 

lokaler på Nørrebro og i Tingbjerg, hvor der afholdes samtaler og 

undervisning.  
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Erfaringerne med målgruppen er, at de har sociale, sproglige og 

kompetencemæssige udfordringer i forhold til arbejdsmarkedet. 

Desuden kan en del af de ægtefælleforsørgede være i særlig risiko for at 

blive udsat for negativ social kontrol, fordi deres opholdstilladelse og 

økonomiske situation er afhængig af ægteskabet. 

 

Indsatsens formål er at opsøge de ægtefælleforsørgede, motivere dem 

til at deltage i indsatsen samt at bidrage til, at de kommer i 

beskæftigelse eller i uddannelse.  

 

Indsatsen indeholder fem spor:  

 

1. Opsøgende arbejde i udsatte boligområder. En medarbejder 

med kendskab til målgruppen opsøger borgerne og motiverer 

dem til at deltage i indsatsen. Det opsøgende arbejde er særligt 

væsentligt for indsatsen, da jobcenteret ofte ikke har kontakt til 

målgruppen, fordi de ikke er på offentlig forsørgelse.   

 

2. Forberedende virksomhedsrettet forløb og undervisning i 

samfundsforståelse. Deltagerne starter i et indledende 

undervisningsforløb, hvor der arbejdes med jobsøgning (CV, 

ansøgning, jobsamtale, usagte regler m.m.) og der foretages 

besøg på bl.a. arbejdspladser og uddannelsessteder. Derudover 

modtager deltagerne individuel vejledning. 

 

3. Virksomhedsrettet indsats. Der iværksættes samarbejde med 

virksomheder i forhold til etablering af virksomhedspraktik og 

løntilskud med fokus på afgang til ordinære jobs. 

  

4. Danskuddannelse og opkvalificering. Sideløbende med den 

virksomhedsrettede indsats arbejdes der med at bringe 

målgruppen tættere på arbejdsmarkedet gennem 

opkvalificering og danskuddannelse. 

 

5. Bekæmpelse af negativ social kontrol. Der arbejdes med at 

opspore negativ social kontrol og støtte kvinden til at ændre sin 

situation bl.a. i samarbejde med Jobcenter Københavns social 

kontrol-vejledere. 

 

Målsætninger pr. år i perioden 2024-26 

 
• Minimum 180 ægtefælleforsørgede deltager løbende i indsatsen 

(180 helårspladser).  

 

• 80 pct. af deltagerne kommer i virksomhedspraktik, løntilskud, 

danskuddannelse eller øvrige indsatser (eksempelvis sociale tilbud, 

kurser, etc.). 

 

• 60 pct. af deltagerne opnår ordinært arbejde/ordinære timer eller 

kommer i ordinær uddannelse. 
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• Den gennemsnitlige indkomst for deltagerne øges.  

 


